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MUNICIPIO DE GUADALAJARA

DIRECCION DE ADQUISICIONES

FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOCAL
LSCC-GDL-021-2025
SIN CONCURRENCIA DE COMITE

“ADQUISICION DE SELLOS OFICIALES Y FORMATOS
IMPRESOS PARA DIVERSAS AREAS DEL MUNICIPIO
DE GUADALAJARA”

22 veintidos de abril de 2025 dos mil veinticinco
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En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 15:00 quince horas del 22 veintidos de abril de 2025 dos mil veinticinco,
en la Sala de Juntas de la DIRECCION, con domicilio en Nicolas Regules nimero 63 planta alta del Mercado de
Mexicaltzingo, Barrio de Mexicaltzingo, C.P. 44100, en la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, México, se reunieron 10s
Servidores Piblicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con el objeto de llevar a cabo el FALLO
o RESOLUTIVO de la LICITACION PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-021-2025 SIN CONCURRENCIA DE COMITE
denominada “ADQUISICION DE SELLOS OFICIALES Y FORMATOS IMPRESOS PARA DIVERSAS AREAS DEL
MUNICIPIO DE GUADALAJARA', en términos de los articulos 66, 69 y 72, de la LEY y demas aplicables, para emitir este
FALLO, de conformidad con lo establecido en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen este PROCESO

LICITATORIO.

Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el “Glosario” descrito en las BASES que rigen al
presente PROCESO LICITATORIO.

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 04 cuatro de abril de 2025 dos mil veinticinco, se llevd a cabo la publicacion de la
CONVOCATORIA para las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en participar en la LICITACION citada en el preambulo
del presente documento en el portal de intemet https://transparencia.guadalajara.gob.mx/licitaciones2025 cumpliéndose con
lo establecido en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y a lo
establecido en los articulos 35 fraccion X, 59 y 60 de la LEY, asi como del articulo 15 de la Ley de Austeridad y Ahorro del
Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo.- Con fecha del 10 diez de abril de 2025 dos mil veinticinco, de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y
63 de la LEY; y conforme al procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO,
se celebro el ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, tal como consta en el acta que se levanto para tal proposito.

Tercero.- Con fecha del 15 quince de abril de 2025 dos mil veinticinco, se celebro el evento para llevar a cabo el ACTO
DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 65 de la LEY, y
al procedimiento establecido en el punto 9 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y para este acto
comparecieron los siguientes PARTICIPANTES:

RAQUEL LARA CAPETILLO ,

KALEFF MEDIOS S. DER.L.DE C.V.

GABRIELA DELGADO HERNANDEZ

ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ

INDUSTRIA JALISCIENSE DE REHABILITACION SOCIAL

CR IMPRESORES S.A. DE C.V.

MARIO CISNEROS VAZQUEZ !
/

Barrio de |
Cuadalaja

Nicolas Regules 63, Mlanta Alta del Mercado Medcaltzingo, . \
i | zingo, 44100, Guadalajara, Jal Pagina 2 de 29
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CONSIDERANDO:

Primero.- Competencia.

El representante de la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS es legalmente competente para resolver la
Adjudicacion conforme al articulo, 72 fraccion V inciso ¢) de la LEY, articulo 229 fraccion Il del Codigo de Gobierno del
Municipio de Guadalajara, asi como el numeral 17. FACULTADES DE LA DIRECCION DE ADQUISICIONES DEL
MUNICIPIO DE GUADALAJARA de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-021-2025 SIN
CONCURRENCIA DE COMITE, sin que para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de consentimiento y por tratarse de
un acto licito y de posible realizacion, en términos de los articulos 5, 12, 13 y 14 de la Ley del Procedimiento Administrativo
del Estado de Jalisco.

Segundo.- De |a evaluacion a los requisitos legales administrativos.

De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numeral 1y 2 de la LEY, la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, realizo
el analisis de los requisitos legales-administrativos solicitados en el numeral 9.1., de las BASES de la CONVOCATORIA,
emitiendo el resultado de la evaluacion legal-administrativa en el que se determina lo siguiente:

I.-De la evaluacion que determina si las PROPOSICIONES resultan solventes administrativamente.

En cumplimiento de lo dispuesto en los articulos 66 y 69 numeral 1 fraccion | y II, de la LEY y en consideracion al Resultado
de la Evaluacion Legal/Administrativa emitida por la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS en la que se resuelve lo
siguiente:

GABRIELA DELGADO ALDO EMILIO

DOCUMENTOS DEL RAQUEL LARA KALEFF MEDIOS S. 2 z
PUNTO 9.1 DE c?\gerul.lo DE R.L. DE C.V. HERNANURZS SANCHES
s PRESENTAGION Y HERNANDEZ
APERTURA DE
PROPUESTAS DE LLAS si NO si NO si NO si NO ;
BASES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE \

Anexo 4. (Carta de
Proposicion).  Manifiesto
libre bajo protesta de

decir verdad de contar \

ton & eapEcidad | e S| CUMPLE Si CUMPLE Sl CUMPLE
administrativa, fiscal,

financiera, legal, técnica y l’i//

profesional para atender P
el requerimiento en las
condiciones solicitadas.

c)

d) Anexo 5. (Acreditacion) o ‘ Sl CUMPLE

SI CUMRLE E S CUMPLE Si CUMPLE ‘5
| documenfos  que lo l; | / i

.
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< |GABRIELADELGADO | ALDO EMILIO
| HERNANDEZ |  SANCHEZ
INCISO |
acredite.
1. Presentar copia
simple vigente
del Registro en
el Padron de
Proveedores
del  Gobierno
del  Municipio
de Guadalajara,
(en caso de
contar con €l).
2. Tratandose de
personas
juridicas, i
debera
presentar, NO
ademas: CUMPLE
A. Original o copia
certificada solo
para cotejo (se
devolvera al El
término del acto) y Participante
copia simple no presento |
legible de la el Registro |
escritura Publico de la |
constitutiva de la Propiedad y |
sociedad, y en su del
caso, de las actas Comercio
donde conste en de lal
su caso, la escritura
prorroga  de  la constitutiva
durz_acién de la | e lal
sociedad, ulnmo: sl |
aumento o]
reduccién de su
capital social; el
cambio de su
\ objeto de la
sociedad, la ‘
transformacion o anexo 5|
fusion de la (Acreditacion |
sociedad; de ), punto 2, A. |
conformidad  con de las |
lo senalado en los ‘
articulos 182 vy
194 de la Ley
General de
Sociedades
Mercantiles.

Micclas Regules 63, Flanta Altadel Mercado Mgicaltzingo,
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal, Pagina 4
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nciso| P

_|GABRIELADELGADO | AL

ERI

B. Original o copia
certificada solo
para cotejo (se
devolvera al
termino del acto) y
copia simple
legible del poder
notarial . o]
instrumento
correspondiente
del representante
legal, en el que se
le acredite Ila
personeria juridica
y se le otorguen
facultades para

actos de
administracion;
tratandose de
Poderes
Especiales, se

debera sefalar en
forma especifica

e la facultad para
participar en
_ licitaciones o]

firmar  contratos

con el Gobierno.
*Los documentos
referidos en los
numerales A y B deben
estar inscritos en el
Registro Pulblico de la
Propiedad y del
Comercio, .cuando
proceda, en terminos del
articulo 21 del Codigo de
Comercio.

C. Copia simple de
Constancia de
Situacién  Fiscal
con fecha de
emisién no mayor
a 30 dias
naturales de
antigiiedad a la
fecha del Acto de
Presentacion %

P

NO
CUMPLE

El

Participante
ne presento
el Registro

Publico de la-

Propiedad y

del
Comercio

del  Poder

Notarial

0

Instrumento
Correspondi

ente

del

Representan
te  Legal,
Incumpliend

0 c¢on

lo

establecido

en

el

numeral 9.1,

anexo

(Acreditacion
,B.

), punto 2
de
BASES.

5

las

Si CUMPLE

Barrio de Mexicaltzin
Cuadalajara. gob.mx

Micolas Reguies 63, ?law% Alradel Mercado Mqécaltzingc,
44100, Guadalajara, Jal.
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“Apertura

Proposiciones.

e

Copia simple del
comprobante de
domicilio de los
PARTICIPANTES,
no mayor a 2
meses de
antigledad a la
fecha del Acto de
Presentacion y
Apertura de
Proposiciones, a
nombre de la
razon social del
PARTICIPANTE.

Tratandose de
personas
fisicas, debera
presentar,
ademas:
Copia simple de
acta de
nacimiento.

Si CUMPLE

Copia simple de
Constancia de
Situacion  Fiscal
con fecha de
emision no mayor
a 30 dias
naturales de
antigliedad a la
fecha del Acto de
Presentacion y
Apertura de
Proposiciones.

Si CUMPLE

Micolds Regules 63, Flanta Alta del Mercado Madcalzingo,
Barrio de Mexicalizingo, 44100, Guadalajgra, jal.
Cuadalajara gob.mix
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Si CUMPLE

SI CUMPLE

Si CUMPLE

NO
CUMPLE

Presento
Constancia
de Situacion
Fiscal
emitida  por
el SAT con
fecha 11 de
marzo  de
2025, lo cual
se encuentra
mayor a 30
dias
naturales de
la
antigliedad a
la fecha del
acto de
presentacion
y apertura

Si CUMPLE
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i
DOCUMENTOSDEL | RAQUELLARA | KALEFF MEpioss, |GABRIELADELGADO |  ALDO EMILIO
PUNTO 9.1 DE CAPETILED < | 'DERLDEGY - - ; T-RNANDEC o SANCHEZ
INciso|  PRESENTACION Y s i e o Lo S
: APERTURA DE == — : - e i el B
: PROPUESTAS DE LAS sl NO 817 il NOe ST L SO
LT _ASES.J'_,‘ g CUMPLE | CUMPLE - CUMPLE | CUMPLE .V-CU_MPLE CUMPLE
de las
BASES,
incumpliend
o con lo
establecido
en el
numeral 9.1.
Presentacio
ny apertura
de
propuestas
técnicas vy
economicas
, inciso d)
punto 3B
de las
BASES.
C. Copia simple del
comprobante de
domicilio de los
PARTICIPANTES,
no mayor a 2
meses de
antigliedad a la
fecha del Acto de |
i;?asr?&fc'on de | SICUMPLE | slcumpLE sl CUMPLE
Proposiciones, a
nocmbre de la
razén social del
PARTICIPANTE
Y/O
REPRESENTANT
E LEGAL que
coincida con el
domicilio fiscal.
Anexo 6. (Declaracion de
e) g‘gfﬂg";‘gl\ly gg Si CUMPLE Sl CUMPLE Si CUMPLE Si CUMPLE
PROVEEDORES).
Anexo 7. (Declaracién de
f) aportacion cinco al millar Si CUMPLE Si CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE
para el fondo impulso
Jalisco).
g) |Anexo 8. (Manifiesto de Si CUMPLE Si CUMPLE / Sl CUMPLE Si CUMPLE
Opinion Positiva de S I - r

Nicolas Regules 63, Flanta Alta del Mercade Mdcaltzingo,
Barrio de Mexicgitzingo, 44100, Cuadalajara, Jal.
Guadalajara.gob.mx
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DOCUMENTOS DEL RAQUEL LARA KALEEF MEDIOS S. GABRIELA DELGADO ALDO EMILIO
PUNTO 9.1 DE CAPETILLO DE R.L. DE C.V. HERNANDEZ SANGHES
INCiso|  PRESENTACION Y - HERNANDEZ
APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS si NO melce NO si NO si NO
BASES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales).
g.1 Opinion de
cumplimiento de
ehligaclonas Iseales Sl CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE Si CUMPLE
emitida por el SAT en los
términos del numeral 25
de las presentes BASES.
Anexo 9. Manifiesto de
Opinion de Cumplimiento
de Obligaciones en Sl CUMPLE Si CUMPLE Si CUMPLE S| CUMPLE
Materia de Seguridad
Social.
NO
CUMPLE
Presento
Opinion  del
Cumplimient
0 de
Obligaciones
Fiscales en
‘Materia de
Seguridad
Social
h) h.1 QOpinion de emitida  por
Cumplimiento de el IMSS con
Obligaciones en Materia fecha 21 de ' ‘
de Seguridad  Social marzo  da| S| CUMPLE Si CUMPLE S/ CUMPLE
emitida por el IMSS en los 2025, lo cual
‘ términos del numeral 26 se encuentra
! de las presentes BASES. fuera del
periodo
comprendido
a partir de la
publicacion |
de las
BASES
hasta el dia
del acto de
PRESENTA
CION Y
APERTURA

Nicolds Regules 63, Hanta Al
Adexicaltzingo, 44100, Guadal
ra. gob.mx

Barrio ds

Guadsla

31a

ajara, Jal
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DOCUMENTOS DEL RAQUEL LARA KALEFF MEDIOS S. GABRIELA DELGADO ALDO EMILIO
PUNTO 9.1 DE " CAPETILLO DER.L. DE C.V. HERNANDEZ SANCHEZ
INCISO PRESENTACION Y ' HERNANDEZ
APERTURA DE -
PROPUESTAS DE LAS Si NO si NO si NO Si NO
BASES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
PROPUEST
AS,
incumpliend
o con o
establecido
en el
numeral 26.
DE LA
OPINION
POSITIVA
DE LAS
OBLIGACIO
NES EN
MATERIA
DE
SEGURIDA
D SOCIAL
(IMSS) de
‘ las BASES.
]
'h.2 Constancia Emitida
por el IMSS de hacer
publico el resultado de la
gﬁ”msg:::‘»s;s“ Opinion ‘iﬁ: SI CUMPLE Si CUMPLE Si CUMPLE Si CUMPLE
obligaciones fiscales en
materia de seguridad
social (ACUSE).
Anexo 10. Manifiesto de
Opinion de cumplimiento
en materia de
ApGrEgiongs FatmBales ¥ 1 gfepumye S| CUMPLE S CUMPLE sl CUMPLE
entero de descuentos
INFONAVIT, en los
i) términos del numeral 27
de estas BASES.
i.1 Constancia de Opinion
en Materia de
Aportaciones  Patronales | Si CUMPLE SI CUMPLE Si CUMPLE | . Sl CUMPLE -7
emitida por el ] 1 L.~ ¢
INFONAVIT.
S
L) Anexo 11. (Copia simple Si CUMPLE Si CUMPLE Si CUMPLE Sl CUMPLE
L de Identificacion Oficial £ /
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DOCUMENTOS DEL RAQUELLARA | KALEFF MEDIOS S. GAB:;"“?A‘:I%'E‘;ADO AL%%g”éL'O
PUNTO 9.1 DE CAPETILLO DERL.DEC.V. HS s
R PRESENTACION Y : ERNANDEZ
APERTURA DE : - —
PROPUESTAS DE LAS sl NO si NO si NO Si NO
BASES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Vigente).
Anexo 12, (Estratificacion),
y documentos que acrediten
lo establecidlo en su
numeral 2.
La falta de cualquiera de los
documentos anteriormente y 3 :
k) descritos a excepcion de los S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
documentos que acrediten
lo establecido en el numeral
2 del anexo 12, sera motivo
de desechamiento de la
PROPUESTA del
PARTICIPANTE.
Anexo 13. (Escrito de no _
i) conflicto de interés v de no | Si CUMPLE Sl CUMPLE Si CUMPLE Si CUMPLE
inhabiiitacion).
Anexo 14. (Manifiesto de | )
L m) objete social en actividad | SI CUMPLE Si CUMPLE S| CUMPLE Si CUMPLE
economica y profesionales).
Anexo 16. Formato libre a
través del cual el
PROVEEDOR se
n) | comprometa a entregar @ gip yp) S| CUMPLE S CUMPLE S| CUMPLE
garantia de cumplimiento,
sefalada en el numeral 21
de conformidad con lo
establecido en el Anexo 15.
Anexo 17. Manifiesto de
o) Responsabilidad en Materia | S| CUMPLE Si CUMPLE Si CUMPLE Si CUMPLE
de Propiedad Intelectual.
NO CUMPLE NO CUMPLE
Toda vez que el Toda vez que el
. ] PARTICIPANTE no firma la | PARTICIPANTE no firma la
Observaciones: NO APLICA totalidad de las hojas que | totalidad de las hojas que NO APLICA
componen la PROPUESTA | componer: la PROPUESTA
presentada, incumpliendo presentada, incumpliendo
con lo solicitado en el con lo solicitado en el
==————qnumeral 7. nymeral 7.

Nicolas Regule
Barrio de #

Guadalajar:




¥

® Adquisiciones

INCISO

DOCUMENTOS DEL
PUNTO 9.1 DE
PRESENTACION Y
APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS
BASES

RAQUEL LARA
CAPETILLO

KALEFF MEDIOS S.
DER.L. DE C.V.

GABRIELA DELGADO

HERNANDEZ

ALDO EMILIO
SANCHEZ
HERNANDEZ

si
CUMPLE

NO
CUMPLE

si
CUMPLE

NO
CUMPLE

si
CUMPLE

NO
CUMPLE

si
CUMPLE

NO
CUMPLE

CARACTERISTICAS DE
LA PROPUESTA, inciso a)
de las BASES.

CARACTERISTICAS DE
LA PROPUESTA, inciso a)
de las BASES.

INDUSTRIA JALISCIENSE
DE REHABILITACION
SOCIAL

CR IMPRESORES S.A. DE

DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 C.v.

DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS
DE LAS BASES

MARIO CISNEROS

INCISO VAZQUEZ

SI CUMPLE | NO CUMPLE | S CUMPLE | NO CUMPLE | Si CUMPLE | NO CUMPLE

Anexo 4. (Carta de
Proposicion).  Manifiesto  libre
-I bajo protesta de decir verdad
de confar con la capacidad
c) administrativa, fiscal,
financiera, legal, teécnica vy
profesional para atender el
requerimiento en las
condiciones solicitadas.

Si CUMPLE Si CUMPLE SI CUMPLE

Anexo 5. (Acreditacion) o
documentos que lo acredite.

1. Presentar copia
simple vigente del
Registro en el
Padron de
Proveedores del
Gobierno del
Municipio de
Guadalajara, (en
caso de contar con
él).

2. Tratandose
personas
debera
ademas:

A. Original 0 copia
certificada solo para
cotejo (se devolvera al

Si CUMPLE Si CUMPLE Sl CUMPLE

a)

de
juridicas,
presentar,

Si CUMPLE

PRESENTA
DECRETO DE
CREACION
NUMERG

Si CUMPLE

Mercado

jara, |at.

/
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| INDUSTRIA

término del acto) vy
copia simple legible
de la escritura
constitutiva de la
sociedad, y en su
caso, de las actas
donde conste en su
caso, la prérroga de la
duracion de la
sociedad, ultimo
aumento o reduccion
de su capital social; el
cambio de su objeto
de la sociedad, la
transformacion o)
fusion de la sociedad;
de conformidad con lo
sefalado en los
articulos 182 y 194 de
la Ley General de
Sociedades

Mercantiles.

FECHA DE
PUBLICAGION
07 DE MAYO
DE 1981

10614 DE

Criginal o} copia
certificada solo para
cotejo (se devolvera al
termino del acto) vy
copia simple legible del
poder notarial o]
instrumento
correspondiente del
representante legal, en
el que se le acredite la
personeria juridica y se
le otorguen facultades
para actos de
administracion;
tratandose de Poderes
Especiales, se debera
senalar en forma
especifica la facultad
para  participar  en
licitaciones o firmar
contratos con el
Gobierno.

Si CUMPLE

PRESENTA
DECRETO DE
CREACION
NUMERO

DE FECHA DE
PUBLICACION
07 DE MAYO
DE 1981.

10614, ART. 24.

Si CUMPLE

*Los documentos referidos en
los numerales A y B deben
estar inscritos en el Registro
Publico de la Propiedad y del

C

Micolds Regules 63, Alanta Alta del Mercado Mexicaltzifgo.
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalsjara, lal.
Tuadalajara. gob.mx
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INDUSTRIA JALISCIENSE
DE RE ACION

| CRIMPRESORES S.A.DE |

| SICUMPLE | NO CUMPLE | Si CUMPLE | NO CUMPLE

' Coinercio. cuando proceda, en
términos del articulo 21 del
Codigo de Comercio.

C. Copia simple de
Constancia de
Situacion  Fiscal con
fecha de emision no

mayor a 30 dias Sl CUMELE S| CUMPLE
naturales de antigliedad
a la fecha del Acto de
Presentacion y Apertura
de Proposiciones.
D. Copia simple  del
comprobante de
domicilio de los
PARTICIPANTES, no
mayor a 2 meses de
antigliedad a la fecha
i Aco de 1 gicuMpLE Si CUMPLE

" Presentacion y Apertura
de Proposiciones, a
nombre de la razon

social del
PARTICIPANTE Y/O
REPRESENTANTE -

LEGAL que coincida
con el domicilio fiscal.
3. Tratandose de : '

persanas fisicas,
debera presentar,

_ ademas:

D. Copia simple de acta de
nacimiento.

E. Copia simple de
Constancia de
Situacion  Fiscal con
fecha de emision no
mayor a 30 dias
naturales de antigiiedad
a la fecha del Acto de
Presentacion y Apertura
de Proposiciones.

F. Copia  simple del
comprobante de

" domicilio, no mayor a 2
meses de antigliedad a
la fecha del Actoc de

Si CUMPLE

Si CUMPLE

Si CUMPLE

'é:T““ '
Nicolds Regules 83, Hantalalta del Mercado Mexicaltzindo,
Barrio de Mexicaltzingo [44100, Cuadalajara, Jal )g
Guadalajora gob.mx
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INDUSTRIA JALISCIENSE | ¢ mpRESORES S.A. DE
DOCUMENTOS DEL PUNTO 8.1 |  DE REHABILITACION cV. MARIO CISNEROS
N DE PRESENTACION Y SOCIAL VAZQUEZ
: APERTURA DE PROPUESTAS
DE LAS BASES i e <
- Si CUMPLE | NO CUMPLE | Si CUMPLE | NO CUMPLE | SICUMPLE | NO CUMPLE
Presentacion y Apertura
de . Proposiciones, a
nombre del
PARTICIPANTE.
Anexo 6. (Declaracion de
e) Integridad y NO COLUSION de Si CUMPLE Si CUMPLE Si CUMPLE
PROVEELORES).
Anexo 7. (Declaracion de ; ; ;
f) aportacifm{ cinco al millar para el S GUMELE SI CUMPLE S| CUMPLE
fondo impulso Jalisco). R
Anexo 8. (Manifiesto de
gp'”'o." O Sl CUMPLE Si CUMPLE S CUMPLE
umplimiento de Obligaciones
Fiscales).
NO CUMPLE
El  participante
presenta Opinion
de cumplimiento
de obligaciones
fiscales emitida
por el SAT con
9 g.1 Opinion de cumplimiento :nmc;;r;alc::a .
de obligaciones fiscales emitida . ) ileoiblg el codigo
por el SAT en los términos del S| CUMPLE SI CUMPLE QFdi.
numeral 25 de las presentes Incumpliendo en
BASES. lo establecido en
el numeral 25.
DE LA OPINION
POSITIVA DE
LAS
OBLIGACIONES
FISCALES
(SAT) de las
BASES.
Anexo 9. Manifiesto de
Opinién de Cumplimienio de | gf ) Sl CUMPLE S CUMPLE
h) Obllgaclones .en Materia de
Seguridad Social.
h.1 Opinién de Cumplimiento Si CUMPLE Si CUMPLE Si CUMPLE

de Obligaciones en Materia de
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INCISO

DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1
DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS
DE LAS BASES

INDUSTRIA JALISCIENSE
DE REHABILITACION
SOCIAL

CR IMPRESORES S.A. DE
C.v.

MARIO CISNEROS
VAZQUEZ

Si CUMPLE

NO CUMPLE

Si CUMPLE

NO CUMPLE

Si CUMPLE

NO CUMPLE

Seguridad Social emitida por el
IMSS en los términos del
numeral 26 de las presentes
BASES.

h.2 Constancia Emitida por el
IMSS de hacer publico el
resultado de la consulta de su
opinion del cumplimiento de
obligaciones fiscales en
materia de seguridad social
(ACUSE).

Si CUMPLE

Si CUMPLE

S CUMPLE

Anexo 10. Manifiesto de
Opinion de cumplimiento en
materia de Aportacianes
Patronales vy entero de
descuentos INFONAVIT, en los
términos del numeral 27 de
estas BASES.

Sl CUMPLE

S| CUMPLE

Si CUMPLE

i.1 Constancia de Opinion en
Materia de  Aportaciones
Patronales emitida por el
INFONAVIT.

Si CUMPLE

Si CUMPLE

Si CUMPLE

Anexo 11. (Copia simple de
Identificacion Oficial Vigente).

Si CUMPLE

Si CUMPLE

Si CUMPLE

k)

Anexo 12. (Estratificacion), vy
documentos que acrediten lo
establecido en su numeral 2.

La falta de cualquiera de los
documentos anteriormente
descritos a excepcion de los
documentos que acrediten lo
establecido en el numeral 2 del
anexo 12, sera motivo de
desechamiento de la
PROPUESTA del
PARTICIPANTE.

Si CUMPLE

Sl CUMPLE

S| CUMPLE

Anexo 13.
conflicto de

(Escrito  de no
interés y de no

Si CUMPLE

Sl CUMPLE

Si CUMPLE\
|
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N i
INDUSTRIA JALISCIENSE | op \ppEsORES S.A. DE
| DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 |  DE REHABILITACION oV, MARIO CISNEROS
ele DE PRESENTACION Y SOCIAL VAZQUEZ
APERTURA DE PROPUESTAS :
DE LAS BASES

Si CUMPLE | NO CUMPLE | Si CUMPLE | NO CUMPLE | SICUMPLE | NO CUMPLE

inhabilitacion).

Anexo 14. (Marifiesto de objeto
m) social en actividad econdmica y| S| CUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE
profesionales).

|
. : !
Anexo 16. Formato libre a través
del cual el PROVEEDOR se ‘
comprometa a entregar la
n) garantia  de  cumplimiento, | Si CUMPLE : Si CUMPLE Si CUMPLE
sefialada en el numeral 21 de ‘
conformidad con lo establecido |
en el Anexo 15. E

| |
Anexc 17. Manifiestc  de I ; |
o) Recponsabilidad en Materia de| SICUMPLE | SICUMPLE | | sicumpPLE

| Propiedad Intalectual. i ! i

] T T wocuweie |

i | Toda vez qus e PARTICIPANTE no
E | firma 'a totaldad de ias huias que
componen la PROPUESTA

! NO APLICA presentada de forma autégrafa,

! incumpliendo con lo ﬁolicitadn en el
! numeral 7. CARACTERISTICAS DE
! LA PROPUESTA, inciso a) dz las
| i BASES.

| |
i Ohservacionss: NO APLICA

] e

De 1o anlerior, se establece que, las propuestas presentadas por los PARTICIPANTES ALDO £MILIC SANCHEZ
HERNANDEZ, INDUSTRIA JALISCIENSE DE REHABILITACION S0CIAL y CR IMPRESORES S.A. DE C.V. cursplen con
la totalidad de los requisitos legales y administrativos estabiecidos en el punto 9.1 de las BASES de la CONVOCATORIA.
Los PARTICIPANTES RAQUEL LARA CAPETILLO, KALEFF MEDIOS S. DE R.L. DE C.V, GABRIELA DELGADC
HERNANDEZ Y MARIO CISNEROS VAZQUEZ, NO CUMPLEN ia totalidad de los requisitos legales y administrativos
sstablecidos en el punto 9.1 de las BASES de la CONVQCATORIA.

\ Tercero.- Relacion de los PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS se desechan administrativa y legalmente.

Las propuestas de los siguientes PARTICIPANTES RAQUEL LARA CAPETILLO, K.

, ' LEFF MEDIOS S. DE R.L. DE C.¥,
GABRIELA DELGADO HERNANDEZ Y MARIO CISNEROS VAZQUEZ,O gumplen con los requisitos legales-
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administrativos solicitados en la convocatoria a Ia licitacion, con fundamento en |

® Adquisiciones

numeral 2 de la LEY, por los requisitos que se detallan a continuacion:

os articulos 66, 69 numeral 1 fraccion I, y

REQUISITOS QUE INCUMPLE LA FUNDAMENTO DEL
LICITANTE PROPUESTA MOTIVO DEL INCUMPLIMIENTO DESECHAMIENTO
El PARTICIPANTE no cumple con este
s requisito, toda vez que presentd la | Por los motivos antes expuestos, se
gg;‘;cigﬁeglnomgi‘a - gggﬁg‘g“&%ﬁ; OPINION POSITIVA DE  LAS | DESECHA la  propuesia  del
emit?da or & IMSS en los terminos del OBLIGACIONES EN MATERIA DE | PARTICIPANTE con fundamento en el
iy 26 de las presentes BASES. 26. DE SEGURIDAD SOCIAL (IMSS), de fecha | numeral 12. DESECHAMIENTO DE
RAQUEL LARA CAPETILLO LA OPINION pPOSlTiVA DE- LAS de 21 de marzo de 2025 por lo que se | PROPUESTAS DE LOS
OBLIGACIONES EN MATERIA DE encuentra fuera del periodo establecido | PARTICIPANTES incisos b) de las
SEGURIDAD SOCIAL (IMSS) o | €N el numeral 26 de las BASES. Esta | BASES en comelacién  con lo
PARTICIPANTE ! omision representa un incumplimiento | establecido en el articulo 69 numeral 2

de los requisitos de las BASES de la
LICITACION.

dela LEY.

KALEFF MEDIOS S. DE R.L.
DEC.V.

Anexo 5, punto A) Original o copia certificada
solo para cotejo (se devolvera al término del
acto) y copia simple legible de la escritura
constitutiva de la sociedad, y en su caso, de
las actas donde conste en su caso, la proraga
de la duracién de la sociedad, ltimo aumento
0 reduccién de su capital social: el cambio de
su objeto de la sociedad, la transformacion o
fusion de la sociedad; de conformidad con lo
sefialado en los articulos 182 y 194 de la Ley
General de Scciedades Mercantiles. Los
documentos referidos en los numerales A y
B deben estar inscritos en el Registro
Publico de la Propiedad y del Comercio,
cuando proceda, en términos del articulo 21
del Codigo de Comercio.

El PARTICIPANTE no cumple con este
requisito, toda vez que no presentd la
inscripcion en el Registro Publico de
la Propiedad y del Comercio. Esta
omision representa un incumplimiento
de los requisitos de las BASES de Ia
LICITACION.

Por los motivos antes expuestos, se
DESECHA la propuesta del
PARTICIPANTE con fundamento en el
numeral 12, DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES incisos ¢) de las
BASES en cormelacion con o
establecido en el articulo 69 numeral 2
de la LEY.

Anexo 5, punto B) Original o copia certificada
solo para cotejo (se devolvera al término del
acto) y copia simple legible del poder notarial o
instrumento correspondiente del representante
legal, en el que se le acredite la personeria
juridica y se le otorguen facultades para actos
de administracion; tratandose de Poderes
Especiales, se deberd sefialar en forma
especifica la facultad para participar en
licitaciones o firmar contratos con el Municipio
de Guadalajara. Los documentos referidos
en los numerales A y B deben estar
inscritos en el Registro Piblico de la
Propiedad y del Comercio, cuando proceda,
en términos del articulo 21 del Cédigo de
Comercio.

El PARTICIPANTE no cumple con este
requisito, toda vez que no presento la
inscripcion en el Registro Publico de
la Propiedad y del Comercio. Esta
omision representa un incumplimiento
de los requisitos de las BASES de la
LICITACION.

Por los motivos antes expuestos, se
DESECHA 12 propuesta  del
PARTICIPANTE con fundamento en el
numeral 12. DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES incisos ¢) de las
BASES en corelacion con lo
establecido en el articulo 69 numeral 2
de la LEY. \

/

Nicolds Regules 62, Planta Alta del M

dcaltzingo, 44100, Guadatajara, Jal

Barrio de M

Guadalajara gob i

A

reacdo Mexicaltzingo,
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7. CARACTERISTICAS DE LA PROPUESTA
De conformidad con los articulos 64 y 65 de
la LEY, el PARTICIPANTE debera presentar
su PROPUESTA técnica y economica
mecanografiada o impresa, debidamente
firmada, dirigida al MUNICIPIO DE
GUADALAJARA en la que debe constar el
desglose de cada uno de los servicios que
esta ofertando y que el CONVOCANTE
solicita contratar.

a. Todas y cada una de las hojas de la
PROPUESTA elaborada por el
PARTICIPANTE,  deberan  presentarse
firmadas de forma autografa por el ftitular,
Representante o Apoderado Legales, en su
caso.

El PARTICIPANTE no cumple con
este requisito, toda vez que no
presenta la totalidad de las hojas
firmadas. Esta omision representa un
incumplimiento  de los  requisitos
establecidos en las BASES de la
LICITACION.

Por los motivos antes expuestos, se
DESECHA la  propuesta  del
PARTICIPANTE con fundamento en el
numeral 7. CARACTERISTICAS DE
LA PROPUESTA inciso a) y numeral
12. DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES incisos b) y ¢} de las
BASES en comelacion con lo
establecido en el articulo 69 numeral 2
delaLEY.

GABRIELA DELGADO

HERNANDEZ

Anexo 5, punto 3, inciso B) Copia simple de
Constancia de Situacion Fiscal con fecha de
emision no mayor a 30 dias naturales de
antigliedad a la fecha del Acto de Presentacion
y Apertura de Proposiciones de las BASES.

El PARTICIPANTE no cumple con este
requisito, toda vez que presentd la
Copia simple de Constancia de
Situacion Fiscal de fecha de 11 de
marzo de 2025 por lo que se encuentra
fuera del periodo establecido en las
BASES. Esta omision representa un
incumplimiento de los requisitos de las
BASES de la LICITACION.

Por los motivos antes expuestos, se
DESECHA la propuesta  del
PARTICIPANTE con fundamento en el
numeral 12. DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES incisos b) y ¢) de las
BASES en correlacion con lo
establecido en el articulo 69 numeral 2
de la LEY.

7. CARACTERISTICAS DE LA PROPUESTA
De conformidad con los articulos 64 y 65 de
la LEY, el PARTICIPANTE debera presentar
su PROPUESTA técnica y econdmica
mecanografiada o impresa, debidamente
firmada, dirigida al MUNICIPIO DE
GUADALAJARA en la que debe constar el
desglose de cada uno de los servicios que
esta ofertando y que el CONVOCANTE
solicita contratar.

a. Todas y cada una de las hojas de la
PROPUESTA elaborada por el
PARTICIPANTE,  deberan  presentarse
firmadas de forma autografa por el titular,
Representante o Apoderado Legales, en su
caso.

El PARTICIPANTE no cumple con
este requisito, toda vez que no
presenta la totalidad de las hojas
firmadas. Esta omision representa un
incumplimiento  de  los  requisitos
establecidos en las BASES de la
LICITACION.

Por los motivos antes expuestos, se
DESECHA la  propuesta  del
PARTICIPANTE con fundamento en el
numeral 7. CARACTERISTICAS DE
LA PROPUESTA inciso a) y numeral
12. DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES incisos b) y c) de las
BASES en correlacion con lo
establecido en el articulo 69 numeral 2
de la LEY.

MARIO CISNEROS

VAZQUEZ

Anexo 8, g1 Opinion Positva de
Cumplimiento de Obligaciones Fiscales emitida
por el Servicio de Administracion Tributaria
(SAT), en los términos del numeral 25. DE LA
OPINION POSITIVA DE LAS
OBLIGACIONES FISCALES (SAT) de las
presentes BASES.

El PARTICIPANTE no cumple con este
requisito, toda vez que presento la
Opinién Positiva de Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales emitida por el
Servicio de Administracion Tributaria
(SAT), impresion incompleta, por lo que
no es legible el codigo AR, en términos
del numeral 25 de las BASES. Esta
omision representa un incumplimiento
de los requisjtbs de las BASES de la
Llan(V‘o C

Por los motivos antes expuestos, se
DESECHA la propuesta del
PARTICIPANTE con fundamento\en el
numeral 12. DESECHAMIENTC, DE
PROPUESTAS DE
PARTICIPANTES incisos b)
BASES en correlacion con
establecido en el articulo 69 numera
delaLEY.

Micolds Regules &3

Barrio de Mexicalt Zingo,

Cuad

yara. 8¢

3
LLTTHA

Ranta Alta del Mercado Mexicaltzingo

44100, Cuadalajara, jal
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7. CARACTERISTICAS DE LA PROPUESTA
De conformidad con los articulos 64 y 65 de
la LEY, el PARTICIPANTE debera presentar
su PROPUESTA técnica y economica
mecanografiada o impresa, debidamente
firmada, dirigida al MUNICIPIO DE
GUADALAJARA en la que debe constar el
desglose de cada uno de los servicios que
esta ofertando y que el CONVOCANTE
solicita contratar.

El PARTICIPANTE no cumple con
este requisito, toda vez que no
presenta la fotalidad de las hojas
firmadas. Esta omision representa un
incumplimiento  de  los  requisitos
establecidos en las BASES de la

Por los motivos antes expuestos, se
DESECHA |2 propuesta  del
PARTICIPANTE con fundamento en el
numeral 7. CARACTERISTICAS DE
LA PROPUESTA inciso a) y numeral
12. DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS

PARTICIPANTES incisos b) y c) de las
BASES en corelacion con o
establecido en el articulo 69 numeral 2
de laLEY.

a. Todas y cada una de las hojas de la
PROPUESTA elaborada por el
PARTICIPANTE,  deberan  presentarse
firmadas de forma autografa por el fitular,
Representante o Apoderado Legales, en su
caso.

LICITACION.

Cuarto.- Evaluacion que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes técnicamente.

Con fundamento en los articulos 66, 69, numeral 1, fracciones | y Il, de la LEY, cumpliendo con el punto 9.1., y las
especificaciones técnicas requeridas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-021-2025 SIN CONCURRENCIA DE COMITE denominada “ADQUISICION DE SELLOS
OFICIALES Y FORMATOS IMPRESOS PARA DIVERSAS AREAS DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA', la evaluacion
de los requisitos técnicos de las proposiciones recibidas fue realizada por los titulares de las AREAS REQUIRENTES, LIC.
JOSE MANUEL ROMO PARRA en su caracter de SECRETARIO GENERAL, el LIC. ALBERTO ESPINOSA SAUZA en su
caracter de DIRECTOR DEL REGISTRO CIVIL y el MTRO. ISMAEL RAMIREZ MENDEZ en su caracter de COMISARIO
GENERAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DE GUADALAJARA, de donde se desprenden los Dictamenes de Evaluacién
Técnica el cual forma parte de la documentacion soporte utilizada para emitir el presente fallo y han sido integrados al
expediente de contratacion.

De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACION y con soporte en el analisis de
la documentacion presentada, fundando y motivando las razones para determinar que cumplen o no cumplen las
propuestas evaluadas, se informa del siguiente resultado.

Quinto.- Del analisis cualitativo y cuantitativo a las propuestas técnicas presentadas por los PARTICIPANTES se
desprende lo siguiente:

MARIO GABRIELA ALDO EMILIO |KALEFF MEDIOS J
DESCRIPCION cisNeros | CRIMPRESORES | peigano A ne- o | SANCHEz ' | SIBERLDE
VAZQUEZ Absbol HERNANDEZ HERNANDEZ CV.
PARTIDA 1
Especificaciones  téanicas CUMPLE CUMPLE CUMPLE yPLE CUMPLE | CUMPLE '
requeridas. ) \\
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totalidad de lo

anexo. 1.- Carta de

tntalidad de lo

totalidad de lo

Tiempo de entrega 30 dias. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Garantia 1 afio. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
B NO Cumple con
NOCampig cond la totalidad de lo
Cumple con la Il Cumple con la | solicitado en el
umple & solicitado en el Cumpleconla | Cumple conla P

totalidad de io

anexo. 1.- Carta

solicitado en el - e s solicitado en ei de
6 A requerimientos | solicitado enel | solicitado en el ansee: 1 Carta | raausinlaitis
OBSERVACIONES ’ d. técnicos derivado |anexo. 1.- Carta de|anexo. 1.- Carta de ’ de‘ qlécnicos
. e de que no i requerimientos requerimientos s .
requerimientos - - - requerimientos |derivado de que
o presenta garantia técnicos técnicos P
técnicos o técnices no presenta
solicitada en su garantia en su
PrOpINELA: propuesta.
|
|
TR I[ R ; i S GABRIELA | RAQUELLARA | ALDOEMILIO | KALEFF MEDIOS
i , : MARIO .2 oo R DELGADO CAPETILLO SANCHEZ ~ |S.DERL.DECV.
E 5 DESCRIPCION CISNEROS  + IMPRESORES. |  HERWANDEZ HERNANDEZ
! { VAZQUEZ i SADECV | i
e i 450 % | TR i
‘ Espaitiriopctienias CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
requeridas i
PARTIDA 2 i
| [
| Tiempo de entrega 30 dias CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| Garantia 1 afo CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
flo (E'["g"z:e con a No Curaple con la
| totalidad delos | Cumpleconla | Cumpleconla | Cumpleconla | totalidad de los
_ Cumple con la Xefyirelioe: totalidad de los | totalidad de los | totalidad de los requisitos
' tolahda_d _ctie los su.ic:ades enel requisitos requisitos requisitos solicitados en el
sorl?gilt]:}logsen 1c Ar:;‘: DE eulicitados en el | solicitados en el | solicitados en el Anexo
GBSERVACIONES i g Anexo 1. CARTA | Anexo 1. CARTA | Anexo 1. CARTA | 1.CARTADE
el Anexo 1. RF:QUERIMIENTGS REQUERIMIENTOS
CARTADE |TECNICOSyaque|  DE DE DE EONICOS ta s
REQUERIMlENT no presenta la R:;Q-JLE:;!MIENTOS REQU’ER|M|ENTOS REQL!ERlM]ENTOS = res~=yntaq
0S TECNICOS. |garantiasoficitaca: ~ TEGNICOS. TECNICOS. TECNICOS. araﬁtia aiil
de un ano en su 9 onie it
propuesta. v / OB "
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GABRIELA | ALDOEMILIO |  INDISTRIA

RAQUEL CR. i
) DELGADO SANCHEZ | JALISCIENSE DE | KALEFF MEDIOS S.
DESCRIPCION LARA IMPRESORES | FpNANDEZ | HERNANDEZ | REHABILITACION | DERL. DEC.V.
CAPETILLO S.AA.DE.V.
SOCIAL

CONSECUTIVO 01: Impresion
de formatos en seleccion de
color, solo frente, tamafio oficio
en papel de 75 grs. doble folio,
engomados en original y 2 : CUMPLE

copias autocopiables, en hlock CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de 100 piezas. .

CONSECUTIVO 02: Impresion
de formatos en seleccion de
color, solo frente, tamafio oficio
en papel de 75 grs. con folio,
engomados en original y 2
coplas autocopiables, en block CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de 100 piezas.

PARTIDA 3| CONSECUTIVO 03: Impresion
de formatos en seleccion de
color, solo frente, tamafio oficio
en papel de 75 grs. con folio,
engomados en original y
= | autocopiable, en block de 100 CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE
I piezas, 4 hojas, _

“ TIEMPO DE ENTREGA (15
i dias naturales)

GARANTIA (6 meses) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ‘(
la

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

No Cumple con
totalidad de los
requisitos solicitados

en el Anexo
Cumplen con la totalidad de los requisitos solicitados en el Anexo 1. CARTA DE 1. CARTA DE|
REQUERIMIENTOS TECNICOS. REQUERIMIENTOS

TECNICOS ya que no
presenta garantia en
su propuesta.

Sexto.- Relacion de PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS se desechan.

En terminos del articulo 69 numeral 1 fraccion | de la LEY, las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES RAQUEL LARA
CAPETILLO, KALEFF MEDIOS S. DE R.L. DE C.V, GABRIELA DELGADO HERNANDEZ Y MARIO CISNEROS
VAZQUEZ, se DESECHAN por las razones fundadas y motivadas que se indican en el CONSIDERANDC TERCERO del
presente FALLO. Asimismo la propuesta del PARTICIPANTE KALEFF S. DE R.L. DE,C.V. para las PARTIDAS 1,2y3 y
la del PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V. para la PARTIDA f\y 2 se’DESECHAN TECNICAMENTE por no
presentar la garantia solicitada en su propuesta incump R &
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Técnicos, con fundamento en el numeral 12. DESECHAMIENTO DE PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES inciso b)
de las BASES.

Séptimo.- Relacion de los PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS resultaron solventes.

En términos del articulo 69 numeral 1 fraccion Il de la LEY, las propuestas de los PARTICIPANTES ALDO EMILIO
SANCHEZ HERNANDEZ, para las PARTIDAS 1, 2 y 3 de las BASES y las propuestas de los PARTICIPANTES
INDUSTRIA JALISCIENSE DE REHABILITACION SOCIAL y CR IMPRESORES S.A. DE C.V para la PARTIDA 3,
CUMPLEN con la totalidad de los requisitos Legales-Administrativos establecidos en el numeral 9.1 PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS, de las BASES y con los requisitos Técnicos del Anexo 1. Carta de Requerimientos
Técnicos de las BASES, por lo que se califican como SOLVENTES sus propuestas y son susceptibles de evaluacion
economica.

Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de Ia LEY, conforme al punto 9.1 de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-021-2025 SIN CONCURRENCIA DE COMITE denominada “ADQUISICION DE SELLOS
OFICIALES Y FORMATOS IMPRESOS PARA DIVERSAS AREAS DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA', se procede a
analizar las PROPUESTAS sclventes presentadas, que aseguren al Municipio las mejores condiciones disponibles en
cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demés circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establece el numeral 9.2. de ias BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LSCC-
GHL-024-2925 SIN CONCURRENCIA DE COMITE denominada “ADQUISICION DE SELLOS OFICIALES Y FORMATOS
IMPRESOS PARA DIVERSAS AREAS DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA', se elabora ¢l cuadro comparative del
orecio ofertado contra el precio de referencia obtenido de la investigacion de mercado, puesto que fa hipotesis de
comparativa de las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES qie resultaron solventes en el dictamen de evaluacion técnica
y la evaluacion legal-administrativa, toda vez que, si bien es cierto que el PARTICIPANTE ALDO EMILIO SANCHEZ
HERNANDEZ, para las PARTIDAS 1, 2 y 3, y la propuesta del PARTICIPANTE INDUSTRIA JALISCIENSE DE
REHABILITACION SOCIAL y CR IMPRESORES S.A. DE C.V., para la PARTIDA 3 de las BASES rednen todos los
requerimientos solicitados de las BASES de la CONVOCATORIA, este hecho aislado, no es determinante por si solo para
fallar a su favor el otorgamiento del CONTRATC respectivo, sino gue ademas es necesario que se acredite que el precio
ofertado sea aceptable, conveniente y que no rebase el presupuesto autorizado para el presente PROCEDIMIENTO
LICITATORIO.
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UNITARI (PRECIO UNITARIO UNITARI
6 uggﬁ‘m SIN IVA) 0SIN
VA
IVA) VA) )
SELLO OFICIAL GON
F 29510
| Evenon V| pEza | 29 |seiena | 2SR : - §79766 | -
;- CANCELADO
. SELLO OFICIAL CON :
2 | FECHADOR Y| PEZA | 2 | ge18q3 | 2251 - - | srorer
LEYENDA PAGADO
SELLO OFICIAL CON :
3 FECHADOR  PARA | PIEZA | 43 | ge1813 | 2251% ) ) . ) $797.67 )
LAS OFICIALIAS
SELLO OFICIAL CON :
4 | FECHADOR  CON | PiEzA | 15 | ggtgq3 | 2251% | . : 79767 |
ESCUDO Y AREAS
1 SELLO OFICIAL CON 13.49
5 | ESCUDOVAREAS | PIEZA | 68 | sarazg | 14 - s
SELLO  OFICIAL -
6 (ESCUDO GDL Y | PIEZA | 42 | g47438 | 1349% . . . $548.33 ]
OFICIALIAS)
SELLO OFICIAL DE :
7 REGISTRO PIEZA | 43 | ga7ass | 1349% . . . ) $548.33 )
(OFICIALIAS)
"SELLO OFICIAL DE -
8 REGISTRO PEZA | 1 | garass | 1349% . ) ) $548.33 )
(DIRECCGION)
SELLO OFICIAL DE : :
9 REGISTRO PIEZA | 6 | sa7azs | 1349% : ] ) $548.33
(ANOTACIONES)
SELLO OFICIAL USO =
RUDO, PARA 12218 | -6.37% W,
1 DIFERENTES PEza | 14 | 8 8 - - - 0
- DEPENDENCIAS
SELLO OFICIAL USO
RUDO, CON
2 FECHADOR  PARA | piEza | 14 | 91,3656 | -282% . . . ) $1‘4305‘3 :
DIFERENTES 3
5 DEPENDENCIAS
SELLO OFICIAL DE
USO RUDO, PARA LA 050
DIRECCION ~ DE $1,2218 | -6.37% 305. )
3 |usticia  cwica | PEZA | 28 8 - 0
MUNICIPAL Y SUS
DISTINTAS AREAS
SELLO OFICIAL DE o
T 0
4 USO RUDO, CON | PIEZA 15 $1.365 ? -

FECHADCRPARA LA

ercado

1. Guadalajara, Jal

Medcaltzinzc
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INDUSTR
A INVESTI
JALISCIE CR GACION
NSE DE IMPRESORE DE
CONSEC UNIDA
. REHABIL S SA DE MERCAD
PS:ST' YIvos DESCRIPCION unzgfn CSA";' “Egé‘z"‘“ VPIM | ACION | *“VPIM CV. VPIM 0
5 Ao SOCIAL (PRECIO (PRECIO
sy (PRECIO UNITARIO UNITAR:
UNITARI SIN IVA) 0SIN

0 SIN
N
WA oNsA : VA)

ALDO
EMILIO
SANCHE
z

*VPPE

DIRECCION  DE 3
JUSTICIA ~ CIVICA
MUNICIPAL Y SUS
AREAS

IMPRESION  DE
FORMATOS ~ EN
SELECCION ~ DE
COLOR,  SOLO
FRENTE, TAMANO
OFICIO EN PAPEL DE
1 |75 GRS. DOBLE | PIEZA
FOLIO, ENGOMADOS
EN ORIGINAL Y 2
[ COPIAS |
! AUTOCOPIABLES,
EN BLOCK DE 100

100,0 §162 -21.74% §1.99 3;126 §2.25 8.70% 52.07 -22.84%

\ .

| FORMATOS En
| i SELECCION DE
! COLOR, SOLO
ERENTE, TAMANO -
i OFICID EN PAPEL DE
v 9 | 75 GRS, CON FOLIO, | PIEZA
ENGOMAUOS  EM
ORIGINAL Y 2
COPIAS
AUTCGOPIABLES,
EN BLOCK DE 100
PIEZAS '
IMPRESION DE
FORMATOS EN
SELECCION DE
COLOR, SOLO
FRENTE, TAMANO
OFICIO EN PAPEL DF

75 GRS. CON FoLlo, | TEZA | o
ENGOMADOS  EN
ORIGINAL Y
AUTOCOPIABLE, EN
BLOCK DE 100 i
PIEZAS , 4 HOJAS i I
*YPIM- VARIACION PORCENTUAL CON RESPECTO AL CCSTO DE REFERENCIA RESULTADC DF LA INVESTIGACION DE MERCADO.

<
m

| 2174% $1.99 3.86 §2.25 8.70% $2.07 -22.84%
0,
%o

100.0

50,00 §2.49 -20.46% $2.40 20.79 $2.85 -5.94% $303 | 041%

(%]

“VPPE- VARIACION PORCENTUAL CON RESPECTO DE LA PROPUZSTA SOLVENTE MAS ECONOMICA




Derivado de la evaluacion econdmica, se determina que para la PARTIDA 3, CONSECUTIVO 3, existen dos proposiciones
cuya diferencia entre si no resulta superior al 2%, razén por la que se procede con el anélisis de los criterios de preferencia
establecidos en el articulo 49, numeral 2 de la LEY, de conformidad con el siguiente orden:

I A los proveedores que hagan constar su aceptacion a la retencion de su aportacion del cinco al millar

dentro del monto total del contrato, antes de I.V.A., que sea adjudicado para ser aportado al Fondo
Impulso Jalisco.

El PARTICIPANTE ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ, manifestd que Sl es su voluntad y el PARTICIPANTE
INDUSTRIA JALISCIENSE DE REHARILITACION SOCIAL., manifestd que NO es su voluntad realizar la aportacion del
cinco al millar, a traves del ANEXO 7 de sus proposiciones, por lo que este criterio de preferencia Sl resulta definitorio para
adjudicar al PARTICIPANTE ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ, para la PARTIDA 3, CONSECUTIVO 3.

El resultado de la evaluacion de la suma de los precios de las propuestas presentadas por los PARTICIPANTES vy la
obtenida de la investigacion de mercado se sefialan en el Dictamen Economico, el cual forma parte de la documentacion
soporte utilizada para emitir el presente fallo y ha sido integrado al expediente de contratacion.

De lo anterior, se concluye que, la variacion porcentual de las PARTIDAS 1, 2 y 3 de las BASES con respecto al costo de
referencia resultado de la Investigacion de Mercado se encuentran dentro de los limites y parametros establecidos en el
articuls71 de la LEY.

De acuerdo con el analisis comparativo de precios ofertados contra el presupuesto base expuesto anteriormente, se
concluye que la PROPUESTA econdmica del PARTICIPANTE ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ, para la PARTIDA
1, CONSECUTIVOS 1 al 9, PARTIDA 2, CONSECUTIVO 1 al 4 y PARTIDA 3, CONSECUTIVOS 1 al 3 de las BASES son
las mas convenientes ademas de cumplir con los parametros y limites presupuestales sefialados por la CONVOCANTE, la
PROPUESTA de los PARTICIPANTES INDUSTRIA JALISCIENSE DE REHABILITACION SOCIAL y CR IMPRESORES
S.A. DE C.V. para la PARTIDA 3, CONSECUTIVOS 1 al 3 de las BASES, no se les adjudica ya que su precio ofertado
resultd superior al precio adjudicado.

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los articulos 13, 66, 67, 69, 71y 72 de la LEY; resuelve las siguientes:

PROPOSICICNES:

Primero.- De conformidad con lo sefialado por el articulo 67 de la LEY, se ADJUDICA el CONTRATO al PARTICIPANTE
ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ para la LICITACION PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-021-2025 SIN
CONCURRENCIA DE COMITE denominada “ADQUISICION DE SELLOS OFICIALES Y FORMATOS IMPRESOS PARA
DIVERSAS AREAS DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA”, en lo que respecta a la PARTIDA 1, CONSECUTIVOS 1 al
9, PARTIDA 2, CONSECUTIVOS 1 al 4 y PARTIDA 3, CONSECUTIVOS 1 al 3 delas BASES por un monto de

$761,817.03 (setecientos sesenta y un mil yl;,&tﬁ diecisiafe
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agregado incluido, por tratarse del PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, cumpliendo con los requisitos legales,
administrativos y especificaciones técnicas derivadas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, ademas de
cumplir con los parametros economicos de la LICITACION ofreciendo el precio solvente mas conveniente, como a

continuacion se detalla:

CANTIDAD
PARTIDAS CONSECUTIVOS DESCRIPCION PRECIO UNITARIO IMPORTE
MAXIMA
i SELLO OFICIAL CON FECHADOR Y LEVENDA ” 3618.13 §17.925.77
CANCELADO
2 SELLO OFICIAL CON FECHADOR Y LEYENDA ) $618.13 §1,236.26
PAGADO
3 SELLO OFICIAL CON FECHADOR PARA LAS s $678.13 $26.579.50
OFICIALIAS
i SELLO OFICAL CGON FECHADOR CON % 3676.13 $9.271.95
4 _ ESCUDO Y AREAS
| : SELLO OFICIAL CON ESGUDO Y AREAS 68 whrads RLAT
| & SELLO OFICIAL (ESCUDO GDL Y OFICIALIAS) 42 $474.38 $19,923.96
7 SELLO OFICIAL DE REGISTRO {OFICIALIAS) 43 $474.38 el
, . SELLO OFICIAL DE REGISTRO (DIRECCION) 1 Sl 347438
T SELLO  OFICIAL  DE ~ REGISTRO 6 $474.38 $2,646.28
. (ANOTACIONES)
1 : SELLO OFICIAL USO RUDO, PARA i $122188 §17,710632
' DIFERENTES DEPENDENCIAS
2 SELLO OFICIAL USO RUDO, CON FECHADOR " $1.365.63 $19,116.82
PARA DIFERENTES DEPENDENGIAS
, SELLO OFICIAL DE USO RUDO, PARA (A
: DIREGCION DE JUSTICIA CIVICA MUNICIPAL | 26 #2218 R
¥ SUS DISTINTAS AREAS |
SELLO OFICIAL DE USO RUDO, CON |
‘ FECHADOR PARA LA DIRECCION DE 15 =0 ie $04045
JUSTICIA GIVICA MUNICIPAL ¥ SUS AREAS
TIVPRESION DE FORVATOS EN SELECCION
| DE COLOR, SOLO FRENTE, TAMANO OFICIO .
1 ' EN PAPEL DE 75 GRS. DOBLE FOLIO, 100,000 $.62 §162,000.00
| ENGOWADOS EN ORIGINAL Y 2 COPIAS |
| AUTOCOPIABLES, EN BLOCK DE 100 PIEZAS |
IMPRESION DE FORMATOS EN SELECCION
3 | DE COLOR, SOLO FRENTE, TAMANO -OFICIO
2 | EN PAPEL DE 75 GRS. CON FOLIO, | 100,000 $162 §162,000.00
ENGOMADOS EN ORIGINAL Y 2 COPIAS |
AUTOCOPIABLES, =N BLOCK DE 100 PIEZAS
INPRESION DE FORMATOS EN SELECCION
3 DE COLOR, SOLO FRENTE, TAMARIO OFICIO — § 2.41 $120,500.00
EN PAPEL DE 75 GRS. CON -FOLIO, ‘
| ENGOMADOS EN  CRIGINML Y | 2

reatio

suadalagjara, jal
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: CANTIDAD
PARTIDAS CONSECUTIVOS DESCRIPGION : PRECIO UNITARIO IMPORTE
MAXIMA

AUTOCCPIABLE, EN BLOCK DE 100 PIEZAS ,

4 HOJAS _
SUBTOTAL $663,892.84
VA §106,222.85
ISR $8,208.66
TOTALES $761,817.03

Tercero.- En cumplimiento al punto 18. FIRMA DEL CONTRATO de las BASES de la CONVOCATORIA, y al articulo 69
numeral 5 de la LEY, articulo 19, fraccion | de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se establece
que el PROVEEDORE ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ, tendra que comparecer ante la Direccion de lo Juridico
Consultivo para la firma del CONTRATO, dentro de los 20 veinte dias habiles posteriores a la notificacion del fallo por parte
del licitante adjudicado en un horario de 09:00 nueve a 15:00 quince horas.

Asi mismo, sera requisito indispensable que el PROVEEDOR ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ, acredite su registro,
vigencia y actualizacion ante el AREA DE DESARROLLO DE PROVEEDORES, en términos del articulo 17 de Ia LEY.

Cuarto.- La forma de pago para la PARTIDA 1Y 2 sera en una sola exhibicion. Para la PARTIDA 3. sera en parcialidades
derivado de las necesidades del area requirente y las condiciones de pago del PROVEEDOR ALDO EMILIO SANCHEZ
HERNANDEZ.

Quinto.- Apercibase al PROVEEDOR ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ, que en caso de incumplimiento del
CONTRATO que se celebre a su favor, se haran efectivas las sanciones establecidas en el punto 22 de las BASES de |a
CONVOCATORIA, asi como las previstas por la LEY.

Sexto-. Notifiquese a la empresa ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ, que debera entregar la garantia dentro de los
05 cinco dias habiles posteriores a la emision y publicacion del FALLO, lo anterior de conformidad a lo establecido en el
numeral 21, GARANTIAS parrafo primero de las BASES.

Séptimo.- El contrato a celebrarse con el PROVEEDOR tendré una vigencia a partir del dia habil siquiente de la emision,
publicacion y notificacion del fallo y hasta el 31 de diciembre de 2025, conforme a los plazos establecidos en las presentes
BASES, sus anexos y la PROPUESTA del PROVEEDOR, de conformidad al articulo 76 de la LEY, sin perjuicio del tiempo
de entrega establecido en la CONVOCATORIA, en el acta de JUNTA DE ACLARACIONES de la LICITACION o en la
propuesta presentada por el PROVEEDOR, lo anterior de conformidad con el numeral 19 de las BASES.

Octavo.- Notifiquese la presente RESOLUCION a los PARTICIPANTES en los térmings"establecidos en las BASES que
rigen al presente proceso de LICITACION de conformidad con el articulo 69 numéjal 4,de la LEY.

= :
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Noveno.- Los PROVEEDORES ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ, manifesto que Sl es su voluntad realizar la
aportacion cinco al millar, para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco con el proposito de promover y procurar la
reactivacion econémica en el Estado, lo anterior sefialado en los articulos 143, 145, 148 y 149 de la LEY.

De acuerdo con lo anterior, publiguese la  presente RESOLUCION en el Portal de
https://transparencia.quadalajara.gob mx/licitaciones2025, protegiendo en todo momento la informacion publica, confidencial
ylo reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccion VI de la LEY, se hace constar el nombre y cargo de los
servidores publicos responsables de las evaluaciones realizadas:

La Evaluacion Legal-Administrativa y Economica, fueron realizados por las servidoras publicas:

NOMBRE ! CARGO

MTRA. MARTHA VELAZQUEZ ORTEGA ; DIRECTORA DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA

LIC. TANIA KAREN MURILLO AGUIRRE SERVIDORA PUBLICA DESIGNADA POR LA TITULAR DE LA UNIDAD

CENTRALIZADA DE COMPRAS
e El Dictamen de Evaluacion Técnica, fue emitido por:
NOMBRE CARGO
LIC. JOSE MANUEL ROMO PARRA SECRETARIO GENERAL
LIC. ALBERTO ESPINOSA SAUZA DIRECTOR DEL REGISTRO CIVIL

COMISARIO GENERAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DE

MTRO. ISMAEL RAMIREZ MENDEZ. GUADALAJARA

Con lo anterior se da por terminada la presente Acta el mismo dia que dio inicio, siendo las 15:10 quince horas con diez
minutos, firmando de conformidad los que en ella intervinieron para dejar constancia.

Cumplase. Asi lo dictamino la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS del Municipio de Guadalajara, con la presencia a{_fl
del representante del AREA REQUIRENTE, de la CONTRALORIA CIUDADANA y el Representante asignado por parte del ;
Comité, con fundamento en los articulos 67 y 72 numeral 1 fraccion V. inciso c) de la LEY, quienes firman al calce y al
margen de esta RESOLUCION con base en el Dictamen de evaluacion técnica, Evaluacion Legal-Administrativa y
Econémica, efectuados por el AREA REQUIRENTE y la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS.

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE.

Nicolds Regules 63, Flanta Alta del Mercado M e-,;n-:al.t:ir}g/::a -
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Cuadalajara, Jal Pagina 28 de 29

Guadalajara. gob.mx




7& ® Adquisiciones

23

NO. NOMBRE PUESTO FIRMA 7 ANTEFIRNA
. | MTRA.MARTHAVELAZQUEZ | DIRECTORA DE ADQUISICIONES— v ]
ORTEGA DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA / \ s
, LIC. JOSE MANUEL ROMO
PARRA SECRETARIO GENERAL
3 LIG-ALBERTO ESPINDSA DIRECTOR DEL REGISTRO CIVIL
SAUZA
. COMISARIO GENERAL DE
4 NITRO: ';“EQE'EZRAM'REZ SEGURIDAD CIUDADANA DE
GUADALAJARA
. LIC. VANESSA ELIZABETH Ty e
CHAVEZ NAVARRO CONTRALORIA CIUDADANA
SERVIDORA PUBLICA DESIGNADA
g | M TAN'i;&ﬁ;MUR'LLO POR LA TITULAR DE LA UNIDAD
CENTRALIZADA DE COMPRAS
REPRESENTANTE DEL COMITE,
DESIGNADO EN LA PRIMERA SESION
ORDINARIA CELEBRADA EL DiA 10 DE
7 LIC. LUIS GALINDO CRUZ ENERO DE 2025, DEL COMITE DE :
ADQUISICIONES, ENAJENACIONES,
ARRENDAMIENTOS Y CONTR N
DE SERVICIOS DE M

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL MUNICIPIO DE GUADALAJARA de canformidad con lo sefalado ?ei articulo 22 de la Ley de Datos
Persanales en Posesion de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, par medio del cual se le da a conocer la exislencia y caracteristicas principales del tratamiento al gde sera sometido los datos personales
en posesion de estos responsables. Los dalos personales que se recaban seran utilizadas Gnica ¥y exclusivamente para conocer la identidad de la persona que comparece a los pm(zsos de Adquisicion respectivos y para
conlar con dalos especificos de localizacion para la formalizacion de las adquisiciones que se realizan.

nvackdacl.

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral del Gobierno Municipal de Guadalajara, en la siguiente liga: hii:s //lansparenca quadalaarg 2ob i avs

Fin_ de Acta.

Nicolas Regules 63, anta Altadel Mercado i‘-fle:‘:écaltzm%/, .
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal. Pagina 29 de 29
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